
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ПИРЯТИНСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 
06.05.2023                                       м. Пирятин                                           № 53-од 
 

Про огляди на педикульоз 

  

На виконання наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

28.03.1994 № 38 „Інструктивно-методичні рекомендації щодо проведення 

протипедикульозних заходів“, відповідно до листа Лубенського районного 

відокремленого підрозділу державної установи „Полтавський обласний центр 

контролю та профілактики хвороб міністерства охорони здоров’я України“ від 

03.05.2023 3 01-15/453, з метою своєчасного проведення протиепідемічних та 

профілактичних заходів захворюваності на педикульоз 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів загальної середньої та дошкільної освіти: 

1.1. Організувати проведення систематичного планового (після 

кожних канікул) та позапланового (кожного місяця), вибіркового (у разі 

потреби) огляду учнів та вихованців на педикульоз. 

1.2.  При виявленні випадків педикульозу негайно інформувати 

Лубенське РВП ДУ „ПОЦКПХ МОЗ“ за встановленою формою (довідка 

ф058/о). 

1.3. Не допускати до навчальних занять учнів та вихованців, в яких був 

виявлений педикульоз, без відповідної довідки від Лубенського РВП ДУ 

„ПОЦКПХ МОЗ“. 

2. Відповідальність за виконанням даного наказу покласти на 

керівників закладів загальної середньої та дошкільної освіти Пирятинської 

міської ради. 

 

 

 

Начальник відділу                                                               Людмила ЗІБНІЦЬКА 


